
Oświadczenie złożone 

przez senatora Mariana Poślednika 

na 41. posiedzeniu Senatu 

w dniu 17 maja 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Konstantego Radziwiłła 

Szanowny Panie Ministrze! 

W imieniu swoich wyborców, mieszkańców i samorządowców powiatu gostyńskiego zwracam się do Pana 

Ministra o interwencję w sprawie funkcjonowania oddziału chirurgii dziecięcej w Samodzielnym Publicznym 

Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w związku z wejściem w życie ustawy o sieci szpitali. 

Art. 951 ust. 2 pkt 1 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1793 ze zm.) kwalifikuje SPZOZ w Gostyniu do szpitali I stopnia, podczas gdy ust. 4 

powyższego artykułu w pkcie 1 określa profile systemu zabezpieczenia, który pozbawia szpital chirurgii 

dziecięcej (został przypisany do poziomu szpitali II stopnia). Zapisy powyższej ustawy powodują pozbawienie 

szpitala oddziału chirurgii dziecięcej, który na trwałe wpisał się w jego strukturę w sensie organizacyjnym, 

jaki również wyróżniał się wysokim poziomem świadczonych usług medycznych. 

Przeciw takiej sytuacji wymuszonej zapisami ustawy stanowczo protestują mieszkańcy i samorządowcy 

powiatu gostyńskiego. 

Proszę o wyjaśnienie wątpliwości wyrażonych w poniższych pytaniach: 

1. Czy w związku z zapisami art. 951 ust. 2 pkt 1 i ust. 4 pkt 1 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U.  z 2016 r. poz. 1793 ze zm.) przewiduje się możliwość 

funkcjonowania oddziału chirurgii dziecięcej w wykazie poziomu szpitali I stopnia? 

2. Czy Minister Zdrowia przewiduje inne możliwości dalszego funkcjonowania dotychczasowych 

oddziałów chirurgii dziecięcej w ramach odrębnego kontraktowania lub konkursów? 

3. Czy rzeczywiście zgodnie z projektem rozporządzenia ministra zdrowia z 5 maja 2017 r. w sprawie 

określenia szczegółowych kryteriów kwalifikacji świadczeniodawców do poziomów systemu podstawowego 

szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej SPZOZ w Gostyniu, będąc szpitalem 

zakwalifikowanym do poziomu I stopnia, będzie mógł realizować świadczenia chirurgii dziecięcej? 

Z poważaniem 

Marian Poślednik 

 

 


